
 

 

 
 

                                                                                       

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294 - 5- Fax 49180 

 
Ufficio Polizia Municipale 

 
ORDINANZA N°46 
Prot. n°6575 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

OGGETTO: Istituzione di sosta regolamentata a disco orario su  Via Nazionale  
                  lato destro (direzione Soverato) - tratto compreso tra T/sa S. Francesco  
                  e Via Beato Padre Pio.  
 
 VISTA  la direttiva impartita dall’Assessore  alla  Viabilità, finalizzata all’istituzione 
della sosta regolamentata con disco orario su via Nazionale lato destro (direzione 
Soverato) tratto compreso tra T/sa S. Francesco e Via Beato Padre Pio. 
 
AVUTE PRESENTI le caratteristiche tecniche della strada di Via Nazionale in 
relazione al traffico che vi si svolge, in particolare nel periodo estivo a causa  
dell’ aumento del flusso turistico, delle attività commerciali nonché di servizi di 
pubblica utilità; 
 
RAVVISATA, pertanto la necessità di riordinare la regolamentazione  della sosta su 
via Nazionale al fine di garantire un più fluido e razionale utilizzo delle aree di sosta 
ed un miglior funzionamento della circolazione stradale e della sicurezza degli utenti; 
 
PRESO ATTO che l’istituzione della sosta regolamentata  garantisce anche la 
possibilità della sosta momentanea per effettuare operazioni di carico e scarico ai 
fruitori delle attività commerciali e ai residenti; 
 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra e in via sperimentale, istituire quindi in 
zona, due stalli per consentire la sosta regolamentata con disco orario di 30 minuti 
dalle ore 08.00 alle ore 20.00,  
 
VISTO L’ ART. 107 DEL Dlgs. 267/2000; 
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 5 c. 1. e 7 c 1° del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.to  Leg. Vo dd. 30.04.1992 nr. 285 e successive modifiche e d 
integrazioni. 
 
 
 
 



 

 

 
 

ORDINA 
 

-In via sperimentale l’ istituzione della sosta regolamentata a disco orario per la 
durata di 30 minuti compresi i giorni festivi, dalle ore 8,00 alle 20,00, su  Via 
Nazionale  lato destro (direzione Soverato) - tratto compreso tra T/sa S. Francesco  e 
Via Beato Padre Pio.  
 
-E’ fatto obbligo ai conducenti di segnalare in modo chiaramente visibile dall’interno 
del veicolo (parabrezza anteriore) l’orario di inizio della sosta; 
 
 

DISPONE  
 

 Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante: 
 

1. Pubblicazione  all’Albo Pretorio; 
2. Apposizione di idonea segnaletica in loco secondo le norme del Codice della 

Strada. 
 
Che tale provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza: 
 
1. Comando Carabinieri Stazione di Soverato; 
2. Polizia Stradale di Soverato 
3. Vigili del Fuoco 
4. Polizia Provinciale Catanzaro 
5. Polizia Municipale- Sede 

 
AVVISA  

 
Che avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 (sessanta) giorni, al 
Tar Calabria - Catanzaro, in alternativa ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
 
La presente sarà resa efficace in seguito al posizionamento di adeguata segnaletica.  
Avverso la posa della relativa segnaletica è ammesso ricorso Ministero dei lavori 
pubblici, con le modalità citate nell’art. 74 del D.p.r. 495/92 e successive 
modificazioni e integrazioni. 
 
I soggetti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.to Leg. vo 
dd. 30.04.1992 nr. 285 e successive modificazioni e integrazioni, sono incaricati del 
controllo della presente. 
 
I trasgressori della presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge. 
 
Montepaone,   06/08/2015   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
(Geom. Francesco Ficchì) 


